
新発売のご案内

葉酸代謝拮抗剤

メトトレキサート注射液

劇薬、処方せん医薬品（注意―医師等の処方せんにより使用すること）

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、葉酸代謝拮抗剤「メソトレキセート®点滴静注液 1000mg」（一般名：メトトレキサート）

の発売を開始致しましたので、謹んでここにご案内申し上げます。

　メトトレキサート・ロイコボリン救援療法専用製剤として「メソトレキセート®点滴静注液 200mg」を

ご愛顧頂いておりますが、本療法におきましては一度に複数のバイアルをお取扱い頂くことから、

関連の学会や医療関係者の皆様から大容量製剤発売のご要望を頂いておりました。

　今般の剤形追加により、日頃抗がん剤調製業務に当たられている先生方の負担の軽減、

抗がん剤に対する職業的暴露リスクの低減に寄与できるものと考えております。

　弊社は本剤のように有効性・安全性に関する評価が確立された「大切に、長く使われていく標準的な

治療薬」をエスタブリッシュ医薬品と定義し、幅広い治療の選択肢を適正使用情報とともにお届けする

ことで、日本の医療の質の維持・向上に貢献して参ります。今後とも弊社各製品共々、変わらぬご指導

のほどよろしくお願い申し上げます。	 謹白

	 2013 年 2月

	 ファイザー株式会社

MKS27C045A



お問い合わせ先：ファイザー株式会社　製品情報センター学術情報ダイヤル　0120-664-467
〒151-8589　東京都渋谷区代々木 3-22-7　（新宿文化クイントビル）

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。
http://pfizerpro.jp

製品名 バイアル写真

メソトレキセート点滴静注液 1000mg

製品名 薬価
（規格単位）

薬価基準収載
医薬品コード＊

レセプト電算処理
システム用コード

メソトレキセート点滴静注液
1000mg

44,425 円
（1,000mg40mL1瓶）

4222400A2024 622221301

＊個別医薬品コード（YJコード）は同一です。

製品名 / 包装 統一商品
コード

バーコード
（JANコード）

HOT 番号
（標準医薬品
マスター基準番号）

GS1コード
（調剤包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

メソトレキセート
点滴静注液 1000mg
1 バイアル

114-55180-1 1222135010101

ご使用に際しましては添付文書をご参照下さい。


